

#### فوتبال

**علی کریمی** **شدیدا به مدیران فوتبال حمله کرد**

### جادوگر افشاگر

● علی کریمی دیروز یک بار دیگر با همان صراحت لهجه خاص خودش خبرساز شد. او در صفحه شخصی‌اش به شدت از مدیران فدراسیون فوتبال انتقاد کرد. سرمربی سابق نفت تهران ظاهرا معتقد است مدیران فوتبال در برابر فساد در فوتبال سکوت کرده‌اند. کریمی ابتدا با انتشار عکسی از صفحه نخست یکی از روزنامه‌های ورزشی که در آن به درصداگرفتن یک مربی لیگ برتری از بازیکنان جدید این تیم اشاره دارد، خطاب به رئیس، نایب‌رئیس و دبیرکل فدراسیون فوتبال، نوشت: «آقایون تاج و ساکت و کفاشان، کلاهتون رو بندازید بالا. این تیتراها رو می‌بینید چه حسی بهتون دست میده!!!! افتخار، البته شما بعد از ۹ سال اکه می‌خواستین و می‌تونستین که این فوتبال درست شده بود. لابد رئیس بعدی هم آقای ساکت، کاش به زلزله بیاد تو فدراسیون و به تیکه از این دایره بسته خراب بشه، شاید به نفر خیرخواه فوتبال وارد این دایره بشه. بازیکنان من متأسفانه پول نداشتن. بازیکن من با موتور میومد سر تمرین. همون بازیکنی که باشگاه قرارداد ۱۰۰ میلیون تومانش رو کرد ۱۰۰ هزار تومان برای یک فصل!!!!!!». به گزارش سایت نود، علی کریمی در آستانه دیدار سوپر جام ایران از هدایت نفت تهران کناره‌گیری کرد، بعد از جدایی شاهد آن بود که بازیکنانی را که برای بازی در نفت تهران مدنظر داشت از این تیم کنار گذاشته شدند و با حضور حمید درخشان، بازیکنان جدیدی به این تیم ملحق شدند. اکنون بعد از حدود دو هفته علی کریمی نسبت به اتفاقات پیش‌آمده در باشگاه نفت تهران و اخبار و شایعاتی که در این زمینه منتشر شده، واکنش نشان داد و مسئولان ارشد فدراسیون فوتبال را به‌شدت مورد انتقاد قرار داد. کریمی به‌طور غیرمستقیم درخشان را متهم کرده است، اما او بیشتر به مدیران فوتبال تاخته که در برابر این اتفاقات اقدامی انجام نمی‌دهند. افشاگری بازیکن پیشین تیم ملی ایران دیروز ادامه پیدا کرد. کریمی سناستانی بعد اسنادای را منتشر کرد که نشان می‌دهد در قرارداد یکی از بازیکنانش دست‌کاری شده و قرارداد صمیمیلون‌تومانی این بازیکن صد هزار تومان ثبت شده است. «جادوگر» با انتشار این متن‌ها اسناد تأکید کرد که مسئولان فدراسیون از این تخلفات خبر دارند اما در برابر آنها سکوت می‌کنند.درخشان، مسئولان نفت و مدیریت فدراسیون فوتبال واکنشی به این افشاگری کریمی نشان دادند. این احتمال وجود دارد که کریمی در روزهای آینده هم این ماجرا را پیگیری کند.

#### دریچه

## بارسا، برنده ال کلاسیکوی آمریکایی

● بارسلونا توانست در یک دیدار دوستانه در آمریکا ژنرال‌مادرید را شکست دهد. ژنال‌مادرید و بارسلونا بامداد یکشنبه (دیروز) در جام بین‌المللی قهرمانان آمریکا در میامی برابر هم قرار گرفتند و آبی‌اناری‌ها توانستند ۳ بر ۲ پیروز شوند. در همان شروع بازی لیونل مسی گل نخست بازی را به نام خود ثبت کرد و بارسلونا را با یک گل پیش انداخت. آبی‌اناری‌ها که بازی را کاملا در اختیار داشتند در دقیقه شش، گل دوم خود را به ثمر رساندند. ایوان راکیتیچ این گل را وارد دروازه حریف کرد. تیم مادریدی دقایقی بعد توانست خود را پیدا کند و به وسیله کواچیچ به گل رسید. در ادامه مارکو آسنسیو گل دوم و تساوی را در دقیقه ۳۶ به ثمر رساند. پس از این گل حمله‌های دو تیم بی‌نتیجه بود و بازی در نیمه نخست با تساوی ۲-۲ به پایان رسید. در شروع نیمه دوم باز هم بارسلونا به گل رسید. جرارد پیکه در دقیقه ۴۹ گل سوم تیمش را به ثمر رساند. در ادامه توپی از خط دروازه‌ها عبور نکرد و بارسا پیروز دومین ال‌کلاسیکو خارج از مرزهای اسپانیا شد. یکی از نکات قابل توجه این بازی ناکامی نیمار در گل‌زنی برابر ژنرال‌مادرید بود. مهاجم برزیلی فرصت‌های خیلی خوبی برای گل‌زنی داشت اما بر خلاف دو دیدار گذشته بارسلونا نتوانست کلبی به نام خود ثبت کند. کریستیانو رونالدو غایب بزرگ این دیدار بود. مهاجم مادرید در تعطیلات تابستانی به سر می‌برد و پنجم آگوست به تمرینات باز خواهد گشت. بارسلونا با کسب سه پیروزی در جام بین‌المللی قهرمانان توانست عنوان قهرمانی را در این بازی‌ها به دست آورد.

#### برنامه

## لیگ برتر- هفته دوم

- پنجشنبه ۱۲ مرداد**
ترانکتورساز- پرسپولیس (ساعت۱۹:۳۰)، سایپا- صنعت نفت آبادان (ساعت ۲۰:۳۰)، فولاد - نفت تهران (ساعت ۲۰:۴۵)، سپیدرود رشت - سياه‌جامگان (ساعت ۲۱:۰۰)
- جمعه ۱۳ مرداد**
ذوب‌آهن- گسترش فولاد (ساعت ۲۰:۳۰)، استقلال-استقلال خوزستان (ساعت ۲۱:۰۰) پارس جنوبی جم - پیکان (ساعت-۲۱:۰۰)، پدیده - سپاهان (ساعت ۲۱:۰۰)



عکس: آرپین کریمی، فارس

**گفت‌وگو با «عباس چمنیان»، سرمربی تیم فوتبال نوجوانان ایران**

# می‌خواهیم یکی از ۴ تیم برتر جام جهانی شویم

**تیم ملی نوجوانان ایران این روزها مهیا می‌شود تا کمتر از ۷۰ روز دیگر در جام جهانی نوجوانان که در هند برگزار می‌شود به مصاف رقبا برود. ایران که برای چهارمین بار جواز حضور در این رقابت‌ها را گرفته باید با تیم‌های آلمان، گینه و کاستاریکا در مرحله گروهی جام جهانی که در هند برگزار می‌شود دیدار کند. تفاوتی که این حضور با حضورهای قبلی دارد سبک و کلاس کاری بازیکنان ایران است: تیمی که هم زیبا بازی می‌کند و هم نتیجه می‌گیرد. این سبک خاص حاصل تفکرات سرمربی این تیم یعنی عباس چمنیان است؛ یکی از مربیان ایرانی که همواره توجه ویژه‌ای به تیم‌های پایه‌ای داشته است. چمنیان در گفت‌وگو با «شرق» از انگیزه بی‌سای بازیکنانش برای درخشش در جام جهانی ۲۰۱۷ می‌گوید.**

**۴ آقای چمنیان قبل از ورود به بحث اصلی ابتدا بگویند بازیکنان تیم ملی نوجوانان چطور کشف و انتخاب شدند؟**

فرایند انتخاب بازیکنان تیم ملی در رده پایه طبق همان برنامه فدراسیون فوتبال پیش می‌رود؛ اینکه استعدادیاب‌های کل کشور که به ۹ منطقه تقسیم شده‌اند بازیکنان باکیفیت هر منطقه را چندین نوبت زیر نظر می‌گیرند و بعد هم در صورت داشتن کیفیت لازم آنها را به کمیته جوانان هیئت استان‌ها معرفی و متقابلا این بازیکنان به کمیته جوانان فدراسیون و فدراسیون فوتبال معرفی می‌شوند تا زیر نظر کادر فنی تیم‌های ملی پایه تمرین کنند. تا اینس مرحله چیزی بین ۶۰ تا ۷۰ بازیکن معرفی می‌شوند. از این مرحله به بعد دیگر ما با بازیکنان تمرین می‌کنیم و از بین آنها مستعدترها را انتخاب می‌کنیم که درمجموع به تعدادی نزدیک به ۲۵ تا ۳۰ بازیکن می‌رسیم.

**۴ ظاهرا طرح دومی هم برای پرورش استعدادها دارید.**

همین‌طور است. این طرح دیگر مربوط به کارلوس کی‌روش است؛ طبق برنامه‌ای که او داده بازیکنان مستعد به دو تیم A و B تقسیم می‌شوند و تمریناتشان را پشت سرهم انجام می‌دهند. دیگر این‌طور نیست که تست بدهند و برون، بلکه مدام زیر نظر هستند تا به‌صورت مستمر پیشرفتشان مدنظر قرار بگیرد. در این طرح بازیکنانی که در گروه B تمرین می‌کنند و در واقع تیم



عکس: آرپین کریمی، فارس

دوم به حساب می‌آیند، در صورت نشان‌دادن پیشرفت، به تیم اول می‌رسند و بازیکنانی که در تیم اول هم کم‌کاری می‌کنند یا پیشرفت زیادی به دست نمی‌آورند، به تیم دوم برده می‌شوند. این‌طور ظرفیت بازیکنان بالاتر می‌رود و انگیزه آنها برای پیشرفت هم بیشتر می‌شود.

**۴ با این اوصاف تغییرات در تیم اصلی زیاد می‌شود. نمی‌شود؟**

چرا! جالب است بدانید تیم ما در مسابقات نهایی قهرمانی آسیا در مقایسه با مرحله انتخابی این رقابت‌ها نزدیک به ۳۰ یا ۴۰ درصد تغییر کرد؛ هشت بازیکن ما جابه‌جا شدند که اینس موضوع دقیقا به‌خاطر همین پیشرفت در تمرینات و البته طرح یادشده بود.

**۴ این فرایند انتخاب بازیکنان تیم ملی چقدر زمان برده است؟**

طرح فدراسیون که به قوت خودش باقی بوده و استعدادیاب‌ها کارشان را مداوم انجام می‌دهند؛ یعنی طرح موقتی نیست. بالین‌حال الان طرح بزرگ‌تری در راه است که با هماهنگی کمیته جوانان، فدراسیون فوتبال و آقای کی‌روش در حال شکل‌گیری است؛ در این طرح بازیکنانی که انتخاب می‌شوند ماهی دو، سه بار قرار است دور هم جمع شوند و تمریناتشان را به‌صورت مستمر ادامه دهند. این موضوع نیازمند وقت و کمی هم هزینه است، ولی امیدواریم با این طرح بزرگ حداقل دررفت در استعدادیابی را داشته باشیم. می‌دانیم که استعدادهای زیادی در ایران وجود دارد، پس نمی‌شود امید داشت همه کشف شوند، بلکه باید امیدوار بود ضریب خطا را در این بین کم کنیم.

**۴ آقای چمنیان، تیم ملی نوجوانان ایران بعد از سال‌ها در آسیا درخشید و اگر ناکامی در ضربات پناالتی نبود، قهرمان آسیا هم می‌شد. چه شد که بازیکنان کام**

**بلندی در آسیا برداشتند؟**

نتایجی که در آسیا گرفتیم، محصول تلاش، پشتکار و خودباوری بازیکنان بود. تیم ما هم زیبا بازی می‌کند و هم نتیجه لازم را می‌گیرد. ما شش بازی در قهرمانی آسیا داشتیم که با چهار گل کمترین گل خورده را داشتیم و با زدن ۱۳ گل هم بعد از ژاپن دومین تیم گل‌زن آسیا بودیم. این نشان می‌دهد تعادل خوبی در خط دفاع و حمله ایجاد کرده‌ایم. بیل‌دیل نیست که AFC نگاه ویژه‌ای به ما داشت و هفت عامل مختلف را دلیل موفقیت این تیم

شوند. موردی که به آنها می‌گویم این است که شماها آدم‌های فوق طبیعی هستید، پس باید فوق طبیعی زندگی و رفتار کنید. حالا علاوه بر کیفیت فنی روی شکل‌گیری شخصیت حرفه‌ای بازیکنان هم کار می‌کنیم.

**۴ با این رویه به نظر می‌رسد که جام جهانی متفاوتی هم برای ایران در پیش باشد. جایی که باید نزدیک به ۷۰ روز دیگر با آلمان، گینه و کاستاریکا بازی کنیم. فکر می‌کنید گروه ایران در جام جهانی چطور است؟**

در تیم ما این روحیه وجود دارد که به همه تیم‌ها به دیده احترام نگاه می‌کنیم. برای ما تیم ضعیف وجود ندارد؛ همه تیم‌ها قوی و قابل احترام هستند. همین که در سطح اول دنیا می‌توانیم با قدرت‌های دنیا بازی کنیم، لذت‌بخش است. این فرصت حالا به دست آمده تا توانایی‌هایمان را نشان دهیم. آلمان سال‌هاست در سطح اول فوتبال دنیا حضور دارد. آنها ۲۰ سال است برنامه فوق حرفه‌ای استعدادیابی دارند و مدت‌هاست حاصلش را دیده‌اند. گینه یکی از تیم‌های خوب آفریقایی است و فراموش نکنیم در هفت دوره قبلی یکی از آفریقایی‌ها به جمع چهار تیم رسیده‌اند. کاستاریکا هم که این اواخر نشان داده تیم نوجوانان بسیار خوبی دارد.

**۴ با این اوصاف شانس ما چقدر است. ایران در دو دوره گذشته از گروهش صعود کرده ولی در یک هشتم نهایی حذف شده است. این بار این طلسم می‌شکند؟**

نماید ایران را دست‌کم گرفت. ما پتانسیل لازم برای موفقیت در جام جهانی را داریم، ولی تنها مشکلی که تیم ما و بقیه تیم‌های ملی ایران دارند کمبود بازی‌های تدارکاتی خوب است. تیم‌های ملی از این موضوع رنج می‌برند. شاید باور نکنید ولی ما هنوز به نا‌تیمی از آمریکای شمالی یا جنوبی و نه با تیمی از آفریقا بازی کرده‌ایم تا حداقل کلاس کاری کینه و کاستاریکا دستمان بیاید. فقط فیلم دیده‌ایم ولی تا تنه بازیکنانم به تنه آنها نخورد، نمی‌شود سطح فوتبال این دو‌قاره را ارزیابی کرد. ما با تیمی از اروپای شرقی بازی کرده‌ایم ولی از تیم‌های اروپای غربی و سطح آنها چیزی نصیبمان نشده. این بازی‌های تدارکاتی می‌تواند اعتمادبه‌نفس و تجربه بازیکنانم را بالاتر ببرد.

**۴ یعنی تا شروع جام جهانی بازی دوستانه نخواهید داشت؟**

با سه یا چهار کشور آفریقایی صحبت کرده‌ایم که در صورت توافق به ایران بیایند و با آنها بازی تدارکاتی داشته باشیم. البته پاسخی نداده‌اند و چیزی مشخص نیست.

تنها اتفاق خوب الان اردوی احتمالی‌مان در اسپانیا است؛ چون مرکزیک گفته احتمالاً در اسپانیا بتواند با ما بازی کند که این موضوع خیلی خوب است، چون مرکزیک کشور صاحب‌سبکی است و می‌تواند بازی خوبی باشد.

**۴ پس دوباره برگردیم به همان سؤال قبل؛ قرار است اسمال طلسم صعودنکردن ما از یک هشتم نهایی بشکند یا نه؟**

پیش‌بینی و هدف‌گذاری ما رسیدن به جمع چهار تیم برتر جام جهانی است. ما هدفمان این بود که قهرمان آسیا شویم که در ضربات پناالتی باختم و نایب‌قهرمان شدیم. حالا هم برای جام جهانی هدف‌هایمان بزرگ است. آدم‌هایی که تفکرات کوچک دارند، به نتایج کوچک می‌رسند. ما می‌خواهیم به جمع چهار تیم

پایانی جام جهانی نوجوانان برسیم. امیدواریم اتفاقات و حوادث فوتبال و البته شانس هم در این جام به نفع ما رقم بخورد.

**۴ رویاهای بزرگ بعضا امکانات بزرگ هم می‌خواهد. تیم ملی نوجوانان بازیکنانی هم دارد که در سطح حرفه‌ای فوتبال بازی کنند؟**

بله. اتفاقاً پنج نفر از بچه‌های ما در تیم‌های لیگ

برتری هستند و بازی هم می‌کنند؛ احمد شریفی و طاه‌ها شریعتی در تیم سایپا هستند و با آقای دایی کار می‌کنند. علی دایی تیم ما را دوست دارد و ما هم علی دایی و نگاهشان به جوانان را دوست داریم. محمدرضا غیبیوازی که کاپیتان ماست در صنعت نفت بازی می‌کند و امیرحسین اسماعیل‌زاده و الهیار صیادمشن هم بازیکنان تیم پیکان هستند.

**۴ شما خودتان پیش‌تر هم سابقه کارکردن با تیم‌های پایه‌ای ایران را داشته‌اید. این نگاهی که الان از آن صحبت کردید به وجود آمده است؟ در مقایسه با گذشته وضعیت رده‌های پایه‌ای بهتر شده است؟**

چیزی که برای من مشهود است انگیزه و میل به پیشرفت بیشتر بازیکنان است. این موضوع نشان می‌دهد که تغییراتی صورت گرفته است. حالا بازیکنانم تلاش زیادی می‌کنند و می‌خواهند شخصیت‌های حرفه‌ای شوند. موردی که به آنها می‌گویم این است که شماها آدم‌های فوق طبیعی هستید، پس باید فوق طبیعی زندگی و رفتار کنید. حالا علاوه بر کیفیت فنی روی شکل‌گیری شخصیت حرفه‌ای بازیکنان هم کار می‌کنیم.

**۴ با این رویه به نظر می‌رسد که جام جهانی متفاوتی هم برای ایران در پیش باشد. جایی که باید نزدیک به ۷۰ روز دیگر با آلمان، گینه و کاستاریکا بازی کنیم. فکر می‌کنید گروه ایران در جام جهانی چطور است؟**

در تیم ما این روحیه وجود دارد که به همه تیم‌ها به دیده احترام نگاه می‌کنیم. برای ما تیم ضعیف وجود ندارد؛ همه تیم‌ها قوی و قابل احترام هستند. همین که در سطح اول دنیا می‌توانیم با قدرت‌های دنیا بازی کنیم، لذت‌بخش است. این فرصت حالا به دست آمده تا توانایی‌هایمان را نشان دهیم. آلمان سال‌هاست در سطح اول فوتبال دنیا حضور دارد. آنها ۲۰ سال است برنامه فوق حرفه‌ای استعدادیابی دارند و مدت‌هاست حاصلش را دیده‌اند. گینه یکی از تیم‌های خوب آفریقایی است و فراموش نکنیم در هفت دوره قبلی یکی از آفریقایی‌ها به جمع چهار تیم رسیده‌اند. کاستاریکا هم که این اواخر نشان داده تیم نوجوانان بسیار خوبی دارد.

**۴ با این اوصاف شانس ما چقدر است. ایران در دو دوره گذشته از گروهش صعود کرده ولی در یک هشتم نهایی حذف شده است. این بار این طلسم می‌شکند؟**

نماید ایران را دست‌کم گرفت. ما پتانسیل لازم برای موفقیت در جام جهانی را داریم، ولی تنها مشکلی که تیم ما و بقیه تیم‌های ملی ایران دارند کمبود بازی‌های تدارکاتی خوب است. تیم‌های ملی از این موضوع رنج می‌برند. شاید باور نکنید ولی ما هنوز به نا‌تیمی از آمریکای شمالی یا جنوبی و نه با تیمی از آفریقا بازی کرده‌ایم تا حداقل کلاس کاری کینه و کاستاریکا دستمان بیاید. فقط فیلم دیده‌ایم ولی تا تنه بازیکنانم به تنه آنها نخورد، نمی‌شود سطح فوتبال این دو‌قاره را ارزیابی کرد. ما با تیمی از اروپای شرقی بازی کرده‌ایم ولی از تیم‌های اروپای غربی و سطح آنها چیزی نصیبمان نشده. این بازی‌های تدارکاتی می‌تواند اعتمادبه‌نفس و تجربه بازیکنانم را بالاتر ببرد.

**۴ یعنی تا شروع جام جهانی بازی دوستانه نخواهید داشت؟**

با سه یا چهار کشور آفریقایی صحبت کرده‌ایم که در صورت توافق به ایران بیایند و با آنها بازی تدارکاتی داشته باشیم. البته پاسخی نداده‌اند و چیزی مشخص نیست.

تنها اتفاق خوب الان اردوی احتمالی‌مان در اسپانیا است؛ چون مرکزیک گفته احتمالاً در اسپانیا بتواند با ما بازی کند که این موضوع خیلی خوب است، چون مرکزیک کشور صاحب‌سبکی است و می‌تواند بازی خوبی باشد.

**۴ پس دوباره برگردیم به همان سؤال قبل؛ قرار است اسمال طلسم صعودنکردن ما از یک هشتم نهایی بشکند یا نه؟**

پیش‌بینی و هدف‌گذاری ما رسیدن به جمع چهار تیم برتر جام جهانی است. ما هدفمان این بود که قهرمان آسیا شویم که در ضربات پناالتی باختم و نایب‌قهرمان شدیم. حالا هم برای جام جهانی هدف‌هایمان بزرگ است. آدم‌هایی که تفکرات کوچک دارند، به نتایج کوچک می‌رسند. ما می‌خواهیم به جمع چهار تیم پایانی جام جهانی نوجوانان برسیم. امیدواریم اتفاقات و حوادث فوتبال و البته شانس هم در این جام به نفع ما رقم بخورد.

**۴ رویاهای بزرگ بعضا امکانات بزرگ هم می‌خواهد. تیم ملی نوجوانان بازیکنانی هم دارد که در سطح حرفه‌ای فوتبال بازی کنند؟**

بله. اتفاقاً پنج نفر از بچه‌های ما در تیم‌های لیگ برتری هستند و بازی هم می‌کنند؛ احمد شریفی و طاه‌ها شریعتی در تیم سایپا هستند و با آقای دایی کار می‌کنند. علی دایی تیم ما را دوست دارد و ما هم علی دایی و نگاهشان به جوانان را دوست داریم. محمدرضا غیبیوازی که کاپیتان ماست در صنعت نفت بازی می‌کند و امیرحسین اسماعیل‌زاده و الهیار صیادمشن هم بازیکنان تیم پیکان هستند.

**۴ شما خودتان پیش‌تر هم سابقه کارکردن با تیم‌های پایه‌ای ایران را داشته‌اید. این نگاهی که الان از آن صحبت کردید به وجود آمده است؟ در مقایسه با گذشته وضعیت رده‌های پایه‌ای بهتر شده است؟**

چیزی که برای من مشهود است انگیزه و میل به پیشرفت بیشتر بازیکنان است. این موضوع نشان می‌دهد که تغییراتی صورت گرفته است. حالا بازیکنانم تلاش زیادی می‌کنند و می‌خواهند شخصیت‌های حرفه‌ای شوند. موردی که به آنها می‌گویم این است که شماها آدم‌های فوق طبیعی هستید، پس باید فوق طبیعی زندگی و رفتار کنید. حالا علاوه بر کیفیت فنی روی شکل‌گیری شخصیت حرفه‌ای بازیکنان هم کار می‌کنیم.

**۴ با این رویه به نظر می‌رسد که جام جهانی متفاوتی هم برای ایران در پیش باشد. جایی که باید نزدیک به ۷۰ روز دیگر با آلمان، گینه و کاستاریکا بازی کنیم. فکر می‌کنید گروه ایران در جام جهانی چطور است؟**

در تیم ما این روحیه وجود دارد که به همه تیم‌ها به دیده احترام نگاه می‌کنیم. برای ما تیم ضعیف وجود ندارد؛ همه تیم‌ها قوی و قابل احترام هستند. همین که در سطح اول دنیا می‌توانیم با قدرت‌های دنیا بازی کنیم، لذت‌بخش است. این فرصت حالا به دست آمده تا توانایی‌هایمان را نشان دهیم. آلمان سال‌هاست در سطح اول فوتبال دنیا حضور دارد. آنها ۲۰ سال است برنامه فوق حرفه‌ای استعدادیابی دارند و مدت‌هاست حاصلش را دیده‌اند. گینه یکی از تیم‌های خوب آفریقایی است و فراموش نکنیم در هفت دوره قبلی یکی از آفریقایی‌ها به جمع چهار تیم رسیده‌اند. کاستاریکا هم که این اواخر نشان داده تیم نوجوانان بسیار خوبی دارد.

**۴ با این اوصاف شانس ما چقدر است. ایران در دو دوره گذشته از گروهش صعود کرده ولی در یک هشتم نهایی حذف شده است. این بار این طلسم می‌شکند؟**

نماید ایران را دست‌کم گرفت. ما پتانسیل لازم برای موفقیت در جام جهانی را داریم، ولی تنها مشکلی که تیم ما و بقیه تیم‌های ملی ایران دارند کمبود بازی‌های تدارکاتی خوب است. تیم‌های ملی از این موضوع رنج می‌برند. شاید باور نکنید ولی ما هنوز به نا‌تیمی از آمریکای شمالی یا جنوبی و نه با تیمی از آفریقا بازی کرده‌ایم تا حداقل کلاس کاری کینه و کاستاریکا دستمان بیاید. فقط فیلم دیده‌ایم ولی تا تنه بازیکنانم به تنه آنها نخورد، نمی‌شود سطح فوتبال این دو‌قاره را ارزیابی کرد. ما با تیمی از اروپای شرقی بازی کرده‌ایم ولی از تیم‌های اروپای غربی و سطح آنها چیزی نصیبمان نشده. این بازی‌های تدارکاتی می‌تواند اعتمادبه‌نفس و تجربه بازیکنانم را بالاتر ببرد.

**۴ یعنی تا شروع جام جهانی بازی دوستانه نخواهید داشت؟**

با سه یا چهار کشور آفریقایی صحبت کرده‌ایم که در صورت توافق به ایران بیایند و با آنها بازی تدارکاتی داشته باشیم. البته پاسخی نداده‌اند و چیزی مشخص نیست.

تنها اتفاق خوب الان اردوی احتمالی‌مان در اسپانیا است؛ چون مرکزیک گفته احتمالاً در اسپانیا بتواند با ما بازی کند که این موضوع خیلی خوب است، چون مرکزیک کشور صاحب‌سبکی است و می‌تواند بازی خوبی باشد.

**۴ پس دوباره برگردیم به همان سؤال قبل؛ قرار است اسمال طلسم صعودنکردن ما از یک هشتم نهایی بشکند یا نه؟**

پیش‌بینی و هدف‌گذاری ما رسیدن به جمع چهار تیم برتر جام جهانی است. ما هدفمان این بود که قهرمان آسیا شویم که در ضربات پناالتی باختم و نایب‌قهرمان شدیم. حالا هم برای جام جهانی هدف‌هایمان بزرگ است. آدم‌هایی که تفکرات کوچک دارند، به نتایج کوچک می‌رسند. ما می‌خواهیم به جمع چهار تیم پایانی جام جهانی نوجوانان برسیم. امیدواریم اتفاقات و حوادث فوتبال و البته شانس هم در این جام به نفع ما رقم بخورد.

**۴ رویاهای بزرگ بعضا امکانات بزرگ هم می‌خواهد. تیم ملی نوجوانان بازیکنانی هم دارد که در سطح حرفه‌ای فوتبال بازی کنند؟**

بله. اتفاقاً پنج نفر از بچه‌های ما در تیم‌های لیگ برتری هستند و بازی هم می‌کنند؛ احمد شریفی و طاه‌ها شریعتی در تیم سایپا هستند و با آقای دایی کار می‌کنند. علی دایی تیم ما را دوست دارد و ما هم علی دایی و نگاهشان به جوانان را دوست داریم. محمدرضا غیبیوازی که کاپیتان ماست در صنعت نفت بازی می‌کند و امیرحسین اسماعیل‌زاده و الهیار صیادمشن هم بازیکنان تیم پیکان هستند.

**۴ شما خودتان پیش‌تر هم سابقه کارکردن با تیم‌های پایه‌ای ایران را داشته‌اید. این نگاهی که الان از آن صحبت کردید به وجود آمده است؟ در مقایسه با گذشته وضعیت رده‌های پایه‌ای بهتر شده است؟**

چیزی که برای من مشهود است انگیزه و میل به پیشرفت بیشتر بازیکنان است. این موضوع نشان می‌دهد که تغییراتی صورت گرفته است. حالا بازیکنانم تلاش زیادی می‌کنند و می‌خواهند شخصیت‌های حرفه‌ای شوند. موردی که به آنها می‌گویم این است که شماها آدم‌های فوق طبیعی هستید، پس باید فوق طبیعی زندگی و رفتار کنید. حالا علاوه بر کیفیت فنی روی شکل‌گیری شخصیت حرفه‌ای بازیکنان هم کار می‌کنیم.

**۴ با این رویه به نظر می‌رسد که جام جهانی متفاوتی هم برای ایران در پیش باشد. جایی که باید نزدیک به ۷۰ روز دیگر با آلمان، گینه و کاستاریکا بازی کنیم. فکر می‌کنید گروه ایران در جام جهانی چطور است؟**

در تیم ما این روحیه وجود دارد که به همه تیم‌ها به دیده احترام نگاه می‌کنیم. برای ما تیم ضعیف وجود ندارد؛ همه تیم‌ها قوی و قابل احترام هستند. همین که در سطح اول دنیا می‌توانیم با قدرت‌های دنیا بازی کنیم، لذت‌بخش است. این فرصت حالا به دست آمده تا توانایی‌هایمان را نشان دهیم. آلمان سال‌هاست در سطح اول فوتبال دنیا حضور دارد. آنها ۲۰ سال است برنامه فوق حرفه‌ای استعدادیابی دارند و مدت‌هاست حاصلش را دیده‌اند. گینه یکی از تیم‌های خوب آفریقایی است و فراموش نکنیم در هفت دوره قبلی یکی از آفریقایی‌ها به جمع چهار تیم رسیده‌اند. کاستاریکا هم که این اواخر نشان داده تیم نوجوانان بسیار خوبی دارد.

**۴ با این اوصاف شانس ما چقدر است. ایران در دو دوره گذشته از گروهش صعود کرده ولی در یک هشتم نهایی حذف شده است. این بار این طلسم می‌شکند؟**

نماید ایران را دست‌کم گرفت. ما پتانسیل لازم برای موفقیت در جام جهانی را داریم، ولی تنها مشکلی که تیم ما و بقیه تیم‌های ملی ایران دارند کمبود بازی‌های تدارکاتی خوب است. تیم‌های ملی از این موضوع رنج می‌برند. شاید باور نکنید ولی ما هنوز به نا‌تیمی از آمریکای شمالی یا جنوبی و نه با تیمی از آفریقا بازی کرده‌ایم تا حداقل کلاس کاری کینه و کاستاریکا دستمان بیاید. فقط فیلم دیده‌ایم ولی تا تنه بازیکنانم به تنه آنها نخورد، نمی‌شود سطح فوتبال این دو‌قاره را ارزیابی کرد. ما با تیمی از اروپای شرقی بازی کرده‌ایم ولی از تیم‌های اروپای غربی و سطح آنها چیزی نصیبمان نشده. این بازی‌های تدارکاتی می‌تواند اعتمادبه‌نفس و تجربه بازیکنانم را بالاتر ببرد.

**۴ یعنی تا شروع جام جهانی بازی دوستانه نخواهید داشت؟**

با سه یا چهار کشور آفریقایی صحبت کرده‌ایم که در صورت توافق به ایران بیایند و با آنها بازی تدارکاتی داشته باشیم. البته پاسخی نداده‌اند و چیزی مشخص نیست.

تنها اتفاق خوب الان اردوی احتمالی‌مان در اسپانیا است؛ چون مرکزیک گفته احتمالاً در اسپانیا بتواند با ما بازی کند که این موضوع خیلی خوب است، چون مرکزیک کشور صاحب‌سبکی است و می‌تواند بازی خوبی باشد.

**۴ پس دوباره برگردیم به همان سؤال قبل؛ قرار است اسمال طلسم صعودنکردن ما از یک هشتم نهایی بشکند یا نه؟**

پیش‌بینی و هدف‌گذاری ما رسیدن به جمع چهار تیم برتر جام جهانی است. ما هدفمان این بود که قهرمان آسیا شویم که در ضربات پناالتی باختم و نایب‌قهرمان شدیم. حالا هم برای جام جهانی هدف‌هایمان بزرگ است. آدم‌هایی که تفکرات کوچک دارند، به نتایج کوچک می‌رسند. ما می‌خواهیم به جمع چهار تیم پایانی جام جهانی نوجوانان برسیم. امیدواریم اتفاقات و حوادث فوتبال و البته شانس هم در این جام به نفع ما رقم بخورد.

**۴ رویاهای بزرگ بعضا امکانات بزرگ هم می‌خواهد. تیم ملی نوجوانان بازیکنانی هم دارد که در سطح حرفه‌ای فوتبال بازی کنند؟**

بله. اتفاقاً پنج نفر از بچه‌های ما در تیم‌های لیگ برتری هستند و بازی هم می‌کنند؛ احمد شریفی و طاه‌ها شریعتی در تیم سایپا هستند و با آقای دایی کار می‌کنند. علی دایی تیم ما را دوست دارد و ما هم علی دایی و نگاهشان به جوانان را دوست داریم. محمدرضا غیبیوازی که کاپیتان ماست در صنعت نفت بازی می‌کند و امیرحسین اسماعیل‌زاده و الهیار صیادمشن هم بازیکنان تیم پیکان هستند.

**۴ شما خودتان پیش‌تر هم سابقه کارکردن با تیم‌های پایه‌ای ایران را داشته‌اید. این نگاهی که الان از آن صحبت کردید به وجود آمده است؟ در مقایسه با گذشته وضعیت رده‌های پایه‌ای بهتر شده است؟**

چیزی که برای من مشهود است انگیزه و میل به پیشرفت بیشتر بازیکنان است. این موضوع نشان می‌دهد که تغییراتی صورت گرفته است. حالا بازیکنانم تلاش زیادی می‌کنند و می‌خواهند شخصیت‌های حرفه‌ای شوند. موردی که به آنها می‌گویم این است که شماها آدم‌های فوق طبیعی هستید، پس باید فوق طبیعی زندگی و رفتار کنید. حالا علاوه بر کیفیت فنی روی شکل‌گیری شخصیت حرفه‌ای بازیکنان هم کار می‌کنیم.

**۴ با این رویه به نظر می‌رسد که جام جهانی متفاوتی هم برای ایران در پیش باشد. جایی که باید نزدیک به ۷۰ روز دیگر با آلمان، گینه و کاستاریکا بازی کنیم. فکر می‌کنید گروه ایران در جام جهانی چطور است؟**

در تیم ما این روحیه وجود دارد که به همه تیم‌ها به دیده احترام نگاه می‌کنیم. برای ما تیم ضعیف وجود دارد؛ همه تیم‌ها قوی و قابل احترام هستند. همین که در سطح اول دنیا می‌توانیم با قدرت‌های دنیا بازی کنیم، لذت‌بخش است. این فرصت حالا به دست آمده تا توانایی‌هایمان را نشان دهیم. آلمان سال‌هاست در سطح اول فوتبال دنیا حضور دارد. آنها ۲۰ سال است برنامه فوق حرفه‌ای استعدادیابی دارند و مدت‌هاست حاصلش را دیده‌اند. گینه یکی از تیم‌های خوب آفریقایی است و فراموش نکنیم در هفت دوره قبلی یکی از آفریقایی‌ها به جمع چهار تیم رسیده‌اند. کاستاریکا هم که این اواخر نشان داده تیم نوجوانان بسیار خوبی دارد.

**۴ با این اوصاف شانس ما چقدر است. ایران در دو دوره گذشته از گروهش صعود کرده ولی در یک هشتم نهایی حذف شده است. این بار این طلسم می‌شکند؟**

نماید ایران را دست‌کم گرفت. ما پتانسیل لازم برای موفقیت در جام جهانی را داریم، ولی تنها مشکلی که تیم ما و بقیه تیم‌های ملی ایران دارند کمبود بازی‌های تدارکاتی خوب است. تیم‌های ملی از این موضوع رنج می‌برند. شاید باور نکنید ولی ما هنوز به نا‌تیمی از آمریکای شمالی یا جنوبی و نه با تیمی از آفریقا بازی کرده‌ایم تا حداقل کلاس کاری کینه و کاستاریکا دستمان بیاید. فقط فیلم دیده‌ایم ولی تا تنه بازیکنانم به تنه آنها نخورد، نمی‌شود سطح فوتبال این دو‌قاره را ارزیابی کرد. ما با تیمی از اروپای شرقی بازی کرده‌ایم ولی از تیم‌های اروپای غربی و سطح آنها چیزی نصیبمان نشده. این بازی‌های تدارکاتی می‌تواند اعتمادبه‌نفس و تجربه بازیکنانم را بالاتر ببرد.

**۴ یعنی تا شروع جام جهانی بازی دوستانه نخواهید داشت؟**

با سه یا چهار کشور آفریقایی صحبت کرده‌ایم که در صورت توافق به ایران بیایند و با آنها بازی تدارکاتی داشته باشیم. البته پاسخی نداده‌اند و چیزی مشخص نیست.

تنها اتفاق خوب الان اردوی احتمالی‌مان در اسپانیا است؛ چون مرکزیک گفته احتمالاً در اسپانیا بتواند با ما بازی کند که این موضوع خیلی خوب است، چون مرکزیک کشور صاحب‌سبکی است و می‌تواند بازی خوبی باشد.

**۴ پس دوباره برگردیم به همان سؤال قبل؛ قرار است اسمال طلسم صعودنکردن ما از یک هشتم نهایی بشکند یا نه؟**

پیش‌بینی و هدف‌گذاری ما رسیدن به جمع چهار تیم برتر جام جهانی است. ما هدفمان این بود که قهرمان آسیا شویم که در ضربات پناالتی باختم و نایب‌قهرمان شدیم. حالا هم برای جام جهانی هدف‌هایمان بزرگ است. آدم‌هایی که تفکرات کوچک دارند، به نتایج کوچک می‌رسند. ما می‌خواهیم به جمع چهار تیم پایانی جام جهانی نوجوانان برسیم. امیدواریم اتفاقات و حوادث فوتبال و البته شانس هم در این جام به نفع ما رقم بخورد.

**۴ رویاهای بزرگ بعضا امکانات بزرگ هم می‌خواهد. تیم ملی نوجوانان بازیکنانی هم دارد که در سطح حرفه‌ای فوتبال بازی کنند؟**

بله. اتفاقاً پنج نفر از بچه‌های ما در تیم‌های لیگ برتری هستند و بازی هم می‌کنند؛ احمد شریفی و طاه‌ها شریعتی در تیم سایپا هستند و با آقای دایی کار می‌کنند. علی دایی تیم ما را دوست دارد و ما هم علی دایی و نگاهشان به جوانان را دوست داریم. محمدرضا غیبیوازی که کاپیتان ماست در صنعت نفت بازی می‌کند و امیرحسین اسماعیل‌زاده و الهیار صیادمشن هم بازیکنان تیم پیکان هستند.

**۴ شما خودتان پیش‌تر هم سابقه کارکردن با تیم‌های پایه‌ای ایران را داشته‌اید. این نگاهی که الان از آن صحبت کردید به وجود آمده است؟ در مقایسه با گذشته وضعیت رده‌های پایه‌ای بهتر شده است؟**

چیزی که برای من مشهود است انگیزه و میل به پیشرفت بیشتر بازیکنان است. این موضوع نشان می‌دهد که تغییراتی صورت گرفته است. حالا بازیکنانم تلاش زیادی می‌کنند و می‌خواهند شخصیت‌های حرفه‌ای شوند. موردی که به آنها می‌گویم این است که شماها آدم‌های فوق طبیعی هستید، پس باید فوق طبیعی زندگی و رفتار کنید. حالا